[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«27» ноября 2017 года									№ 30
город Борзя

О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Борзинское» № 359 от 28 сентября 2016 года «Об утверждении структуры и схемы управления администрации городского поселения «Борзинское» (в редакции решения № 368 от 09 ноября 2016 года)

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Законом Забайкальского края «О реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае» от 20 мая 2009 года № 192-ЗЗК (с изменениями и дополнениями), Уставом городского поселения «Борзинское», Положением о структуре администрации городского поселения «Борзинское», утвержденным решением Совета городского поселения «Борзинское» от 30.08.2012 года № 52, Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Внести в решение Совета городского поселения «Борзинское» № 359 от 28 сентября 2016 года «Об утверждении  структуры и схемы управления администрации городского поселения «Борзинское» (в редакции решения № 368 от 09 ноября 2016 года) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3 структуры администрации изложить в следующей редакции:
«3. Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и экономического планирования.
Приоритетные направления деятельности:
- осуществление координации в сфере топливно-энергетического комплекса, строительства и архитектуры, благоустройства, дорожного, жилищно-коммунального и газового хозяйства;
- осуществление контроля за обеспечением безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
- создание условий для предоставлений транспортных услуг и услуг связи населению;
- контроль за использованием земель, экология, охрана природных ресурсов.
Выполнение функций:
- по организации в границах городского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;
- по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов городского поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая созданию и обеспечению функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а так же осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности соответствии с законодательством Российской Федерации;
- по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
- по организации утверждения правил благоустройства территории поселения, устанавливающих, в том числе, требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения;
- по организации установления порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий;
- по организации благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а так же использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;
- по организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения;
- по организации долгосрочного и среднесрочного планирования, разработки комплексных программ, определению приоритетов социально-экономического развития;
- по обеспечению реализации Указа Президента Российской Федерации от  28.04.2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»;
- по мониторингу социально-экономического развития, муниципальный заказ, разработка муниципальных программ;
- по обеспечению реализации федеральных и краевых целевых программ, национальных проектов, проведения анализа ценовой политики, ценового и тарифного регулирования, создания условий для малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка и услуг, развития рынка труда, организации проведения административной реформы;
- по осуществлению общего контроля за деятельностью муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство»; муниципального учреждения «Дорожное хозяйство»; муниципального учреждения «Служба материально-технического обеспечения»;
- выполнение иных функций в соответствии с Положением об отделе».
1.2. Пункт 4 структуры администрации изложить в следующей редакции:
«4. Начальник отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений.
Приоритетные направления деятельности:
- организация работ по владению, пользованию и распоряжению земельными участками в границах поселения, в пределах полномочий установленных законодательством Российской Федерации;
- осуществление работ при утверждении генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, при утверждении подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального  строительства, расположенных на территории поселения, при утверждении местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных  Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций по устранению выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
- организация работ по присвоению наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установлении нумерации домов;
- организация работ по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
- участие в обеспечении проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а так же иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
- общий контроль за деятельностью унитарного муниципального архитектурно-планировочного предприятия;
- выполнение иных функций в соответствии с Положением об отделе».
2. Внести изменения в Приложение № 2 решения Совета городского поселения «Борзинское» № 359 от 28 сентября 2016 года «Схема управления администрации городского поселения «Борзинское» (в редакции решения № 368 от 09 ноября 2016 года), согласно приложения.
3. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета городского поселения «Борзинское»

                         В.Я. Нехамкин

Глава городского поселения
«Борзинское»

                          Н.Н. Яковлев

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено
решением Совета городского
поселения «Борзинское»
№ 30 от «27» ноября 2017 года

Схема управления администрации городского поселения «Борзинское»

 (
Глава
 городского поселения «Борзинское»
)

 (
Заместитель
главы городского поселения
«Борзинское»
)

 (
Отдел по социальной, организационно-правовой

и кадровой работе
) (
Отдел
градостроительства, земельных и имущественных
отношений градостроительства
) (
Отдел
ж
илищно-коммунального хозяйства
и
 э
кономического планирования
)
 (
Отдел
бухгалтерского учета, отчетности
 и финансов
)

 (
Унитарное муниципальное архитектурно-планировочное предприятие
) (
Ведущий специалист по вопросам пожарной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
) (
М
БУК

«Социально-культурный центр г. Борзя»
) (
М
БУ
 «Благоустройство»
)

 (
М
У
 «
Дорожное хозяйство»
)

 (
М
БУ ФК и С
 «Олимп»
) (
М
У
 «
Служба МТО
»
)

________________

image1.wmf